

KS. JÓZEF SZYMAŃSKI

**KRONIKA DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA BADAŃ
NAD POLONIĄ I DUSZPASTERSTWEM POLONIJNYM KUL
ZA ROK 2011**

I. SKŁAD PERSONALNY OŚRODKA

W 2011 r. Ośrodek Polonijny pracował w następującym składzie: dyrektor – dr hab. Tomasz Panfil, prof. KUL. Adiunkci naukowi: dr Witalij Rosowski, dr Paweł Sieradzki, ks. dr Józef Szymański, ks. dr Sławomir Zych i (od 1 lutego) dr Paweł Janowski.

**II. WYJAZDY NAUKOWE I SPOTKANIA POLONIJNE
PRACOWNIKÓW OŚRODKA**

7-25 lutego – ks. dr Józef Szymański i ks. dr Sławomir Zych prowadzili kwerendę archiwalną w Archiwum Polskiej Misji Katolickiej we Francji.

26-29 kwietnia – ks. dr Józef Szymański i ks. dr Sławomir Zych brali udział w konferencji profesorów i wykładowców historii Kościoła, Wadowice – ojcowie karmelici.

4-5 maja – ks. dr Sławomir Zych brał udział w V Międzynarodowej Konferencji Historycznej „Wspólne drogi różnych kultur”; referat: *Dzieje dóbr stołowych łacińskiego biskupstwa przemyskiego w latach 1939-1944.*

14 maja – ks. dr Józef Szymański brał udział w X Międzynarodowym Sympozjum organizowanym w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II pt. „Przyszłość cywilizacji Zachodu – emigracja i cywilizacje”; referat: *Oświata i szkolnictwo polonijne*.

23-26 maja – dr Witalij Rosowski brał udział w XXI Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Historia religii na Ukrainie”; referat: *Освітня діяльність польського духовенства на Правобережній Україні в добу війни і українських визвольних змагань (1914-1921 pp.)*¹.

24-29 maja – ks. dr Józef Szymański przebywał na kwerendzie archiwalnej w Archiwum Diecezjalnym we Włocławku.

25 maja – dr Paweł Sieradzki brał udział w IV sympozjum poświęconym życiu i duchowości Sługi Bożej Teresy od św. Józefa (Janina Kierocińska 1885-1946), współzałożycielki Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus – z okazji 65. rocznicy śmierci, zorganizowanym w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; referat: *Janina Kierocińska – M. Teresa od św. Józefa (1885-1946). Współzałożycielka Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus, „Matka Zagłębia”*.

2-6 czerwca – ks. dr Józef Szymański przebywał na kwerendzie naukowej w Archiwum Archidiecezjalnym w Łodzi.

13-24 czerwca – ks. dr Józef Szymański prowadził kwerendę archiwalną w Archiwum Księżych Salezjanów w Pile.

16-17 czerwca – dr Witalij Rosowski brał udział w Międzynarodowej Konferencji Naukowej w Toruniu pt. „Kościoły chrześcijańskie w systemach totalitarnych”; referat: *Kościół katolicki na terenie USRR po 1945 roku*.

18-29 lipca – dr Paweł Janowski prowadził kwerendę archiwalną w archiwach państwowych i kościelnych w Katowicach, Krakowie i Warszawie.

1-5 sierpnia – ks. dr Sławomir Zych prowadził kwerendę archiwalną w Archiwum Archidiecezjalnym w Przemyślu.

31 sierpnia – 16 września – ks. dr Sławomir Zych prowadził kwerendę archiwalną w Archiwum Archidiecezjalnym w Przemyślu.

5-25 września – dr Witalij Rosowski prowadził kwerendę archiwalną w Państwowym Archiwum Obwodu Żytomierskiego, Żytomierz (Ukraina).

12-16 września – ks. dr Józef Szymański przebywał na kwerendzie naukowej w Archiwum Diecezjalnym w Kielcach.

¹ „Działalność oświatowa polskiego duchowieństwa na Prawobrzeżnej Ukrainie w latach wojny i ukraińskich walk niepodległościowych (1914-1921)”.

17-18 września – dr Witalij Rosowski brał udział w konferencji naukowej: pt. „Kościół katolicki w historii miasta Fastowa”, która odbyła się z okazji uroczystości 100-lecia poświęcenia kościoła parafialnego w Fastowie na Ukrainie; referat: *Отець Станіслав Шептицький – настоятель і будівничий фастівського костюлу*².

23 września – 7 października – dr Paweł Sieradzki prowadził kwerendę archiwalną w Instytucie Polskim i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie.

30 września – dr Witalij Rosowski brał udział w konferencji zorganizowanej przez Ośrodek Archiwów, Bibliotek i Muzeów Kościelnych KUL pt. „Księgi wizytacyjne w archiwalnych zasobach kościelnych. Dawniej i dziś”; referat: *Akta wizytacyjne diecezji kamienieckiej i łucko-żytomierskiej (koniec XVIII – początek XX wieku) w zasobach archiwów na Ukrainie*

30 września – ks. dr Józef Szymański brał udział w konferencji organizowanej przez Ośrodek Archiwów Bibliotek i Muzeów Kościelnych KUL pt. „Księgi wizytacyjne w archiwalnych zasobach kościelnych. Dawniej i dziś”. Referat: *Obraz duszpasterstwa polskojęzycznego w Europie na podstawie wizytacji rektora Polskiej Misji Katolickiej w Belgii*.

16-30 listopada – ks. dr Józef Szymański prowadził kwerendę archiwalną w Archiwum Polskiej Misji Katolickiej we Francji.

5-16 grudnia – dr Paweł Janowski prowadził kwerendę archiwalną w archiwach państwowych i kościelnych w Katowicach, Krakowie i Warszawie.

13-17 grudnia – ks. dr Józef Szymański prowadził kwerendę archiwalną w Archiwum Diecezjalnym we Włocławku.

PUBLIKACJE OŚRODKA

W roku 2011 ukazały się staraniem Ośrodka następujące pozycje książkowe:

Ks. Sławomir Zych, *Diecezja przemyska obrządku łacińskiego w warunkach okupacji niemieckiej i sowieckiej 1939-1944/1945*, Przemysł 2011.

„Studia Polonijne” 32(2011), ponadto pracownicy Ośrodka opublikowali 52 artykuły i hasła encyklopedyczne.

² „Książdz Stanisław Szeptycki – proboszcz i budowniczy kościoła fastowskiego”.